
Číslo smlouvy ŘSD ČR: 03PT-004146
Číslo smlouvy Povodí Moravy, s. p.: 299/2020-SML

S M L O U V A

O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH 
S REALIZACÍ STAVBY „1/52 PASOHLÁVKY, MOST EV. Č. 52-059“

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

A/
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupené: 
se sídlem
zástupce ve věcech technických: 
ISPROFIN:

Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05
65993390
CZ65993390

ředitelem Závodu Brno, 
Šumavská 525/33, 602 00 Brno

500 121 0002

(dále jen ŘSD ČR)

B /
Povodí Moravy, s.p.
sídlo:
IČ:
zastoupené:
zástupce ve věcech technických:

a

Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
70890013

generálním ředitelem 
vedoucí provozu Dolní Věstonice

(dále též jen Vlastník)

t a k t o :

I.
Úvodní ustanovení

(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje neinvestiční akci -  stavbu s názvem: 
„I/52 Pasohlávky, most ev.č. 52-059" (dále jen Stavba)
Na tuto Stavbu byla vydána Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy 
stavební povolení č.j. JMK 84017/2019, ze dne 12.6.2019 s nabytím právní moci dne 
9.7.2019 a Městským úřadem Pohořelice, Odborem územního plánování a stavební úřad 
územní souhlas č.j. MUPO-30527/2019/SU/SVB, ze dne 17.7.2019 s nabytím právní moci 
dne 19.7.2019.
(2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví České 
republiky, s právem hospodařit Povodí Moravy, s.p.
Ve správě Povodí Moravy, s.p., jsou objekt přelivného objektu a jeho základ včetně jeho 
příslušenství (dva stávající kabely AYKY 3X185+95), základová deska přelivu, vývarová 
deska mezi pilíři, desky opevnění mezi opěrnými zdmi (křídly mostního objektu), křídla 
přelivného objektu a hráz VDNM. Povodí Moravy, s.p., závazně prohlašuje, že uvedený 
majetek je v jeho správě a k pozemku p. č. st. 387, p. č. st. 395, p. č. st. 386 a p. č. 5428 v k. 
ú. Mušov, na kterém se nachází, vykonává právo hospodařit.
Ve správě Ředitelství silnic ČR jsou základy opěr, mostních pilířů a opěrných zdí krajních 
opěr (křídel mostního objektu), dříky opěr, dříky pilířů, úložné prahy a nosná konstrukce 
mostu včetně příslušenství (římsy, zábradlí atd.), které se nachází na pozemku p. č. st. 387,



p. č. st. 395, p. č. st. 386 a p. č. 5428 v k. ú. Mušov. Umístění mostu ev. č. 52-059 bylo 
zaměřeno geometrickým plánem č. 696-98/2018 a geometrickým plánem č. 731-46/2019. 
Grafická příloha členění správy majetku a geometrické plány č. 696-98/2018 
a č. 731-46/2019 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

(3) Na majetku ve správě Povodí Moravy, s.p., popsaném v článku I. odst. (2), budou 
provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci 
citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený 
majetek mohl sloužit svému původnímu účelu. Konkrétně se jedná o úpravy v rámci 
následujících stavebních objektů:

SO 201 Rekonstrukce mostu (úpravy budou provedeny na pozemcích p. č. st. 387, 
p. č. st. 395, p. č. st. 386 a p. č. 5428 v k. ú. Mušov)
SO 402 Přeložka vedení NN (bude provedena na pozemcích p. č. st. 386 a p, č. st. 387 
v k. ú. Mušov)

a to dle projektové dokumentace vypracované firmou Stráský, Hustý a partneři s.r.o. v říjnu 
2018 (dále jen Projektová dokumentace) a v rozsahu z této Projektové dokumentace 
vyplývajícím.

(3) Majetek ve správě Povodí Moravy, s.p., uvedený v článku I. odst. (2) této smlouvy, 
který bude dotčen Stavbou uvedenou v článku I, odst. (1) této smlouvy, kjehož úpravě, 
přesunu či opětovnému vybudování dojde, je a nadále zůstane ve správě 
Povodí Moravy, s.p.. Na této konstataci nemění nic ani skutečnost, že Povodí Moravy, s.p., 
některý takto dotčený majetek (stavební objekty) po realizaci Stavby protokolárně 
nepřevezme.

II.
Předmět smlouvy

Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit, přesunout čí 
opětovně vybudovat objekty, které jsou specifikovány v článku I. odst. (2) této Smlouvy 
v rozsahu projektové dokumentace, která bude odsouhlasena Povodím Moravy, s.p. Smluvní 
strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání 
upravených, přesunutých či opětovně vybudovaných stavebních objektů 
Povodí Moravy, s.p., protokolem o předání a převzetí. Povodí Moravy, s.p. s úpravou, 
přesunutím čí opětovným vybudováním stavebních objektů v rozsahu jím odsouhlasené 
projektové dokumentace souhlasí a současně se zavazuje k jejich následnému převzetí.

III.
Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené s úpravou, přesunem a případným opětovným 
vybudováním stavebních objektů, které jsou předmětem této smlouvy, nese výlučně ŘSD 
ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I. odst. (1) této smlouvy.

(2) ŘSD ČR se dále zavazuje:

a) přizvat Povodí Moravy, s.p. k předání stavebních objektů uvedených v této smlouvě v
čl. I odst. (2).

b) nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) 
předat Povodí Moravy, s.p. dokumentaci skutečného provedení stavebních objektů. 
Vzhledem ktomu, že se vlastnictví Stavbou dotčeného majetku nemění, budou 
podpisem protokolu veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 
vypořádány.

(3) Povodí Moravy, s.p. se zavazuje:



a) Zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a
námitky, které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí stavebních 
objektů. V tomto protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně 
způsobu, podmínek a termínů jejich odstranění.

b) Stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.

c) Zajišťovat jeho následný provoz.

(4) Protokol podepíše zhotovitel stavebních objektů, ŘSD ČR a příslušný zástupce 
Povodí Moravy, s.p. Při předání stavebních objektů bude Povodí Moravy, s.p., předána 
i dokumentace jejich skutečného provedení. Cena stavebních objektů bude uvedena 
v předávacím protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta dle platných právních 
předpisů do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. (1) této smlouvy.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, jakož 
i případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u zhotovitele Stavby 
uplatňovat Povodí Moravy, s.p. Zhotovitel, byl na tuto skutečnost ze strany ŘSD ČR 
upozorněn a projevil s ní souhlas.

(6) Konstatuje se, že ke stavebním objektům zhotovitel poskytuje záruku v délce šedesáti 
měsíců. ŘSD ČR se zavazuje ve smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky 
zajistit.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

(2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu mezi oběma účastníky.

(3) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, 
datovanými, číslovanými a řádně podepsanými dodatky.

(4) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a Povodí 
Moravy, s.p. také dvě vyhotovení.

(5) Tato smlouva upravuje výlučně dotčení stavebních objektů uvedených v čl. I odst. 2 
této smlouvy ve správě Povodí Moravy, s.p., Stavbou realizovanou ŘSD ČR. Dotčení 
pozemku p. č. st. 387, p. č. st. 395, p. č. st. 386 a p. č. 5428 v k. ú. Mušov Stavbou bude 
řešeno samostatným smluvním vztahem uzavřeným mezi ŘSD ČR a Povodím Moravy, s.p. 
ŘSD ČR podpisem této smlouvy bere na vědomí, že realizace Stavby může být zahájena až 
po uzavření smluvního vztahu řešícího dotčení pozemku p. č. st. 387, p. č. st. 395, p. č. st. 
386 a p. č. 5428 v k. ú. Mušov.

Příloha: situace členění správy majetku, geometrický plán č. 696-98/2018, geometrický plán 
č. 731-49/2019

V Brně dne ... . ? .?0?0 v  Brně dne....P%.. PA- . ^0

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Závodu Brno

Povodí Moral/y, ^.p. 

generální ředitel


